41.4111 N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 6a REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO ESPECIAL DE INOVAÇÃO E
GESTÃO DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
04/11/2019.

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove (04/11/2019), às dezenove horas
(19h), na Sala de Sessões I da OAB/GO, foi instalada a 6a Reunião Ordinária da Comissão Especial
de Inovação e Gestão sob a Presidência da Dra. Isis Passos de Matias Nunes Fontenele. Estiveram
presentes e justificaram presença os membros: conforme lista de presença em anexo. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÉORUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a Presidente
Dra. Isis Passos de Matias Nunes Fontenele declarou aberta a reunião e deu as boas-vindas aos
presentes. 2. BOAS VINDAS AOS MEMBROS. Boas vindas aos convidados, abrindo a palavra a

quem veio pela primeira vez. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Apresentação do
II Congresso de Inovação e Gestão do Centro-Oeste, que acontecerá nos dias 28 e 29 de
novembro do corrente, convidando a todos a fazerem as inscrições; 3.2 Mini palestra "Pós
FENALAW 2019", com os convidados Rafael Lara Martins, Cynthia Almeida, Franco
Velasco e Camila Masera. Inicialmente a Presidente fez um breve relato sobre a Fenalaw
2019. Dr. Rafael relatou a experiência de palestrar na Fenalaw, tratando sobre gestão e
tecnologia, com ponderações da presidente Isis. Dra. Cynthia relatou sobre sua participação
na Fenalaw, visitando vários stands, em seguida com intervenções da Presidente ísis. Em
seguida foi dada a palavra ao Dr. Franco, relatando sua segunda participação na Feira,
podendo conversar com gestores de softwares, como também participou de seminários,
também com intervenções da Presidente. Dra. Camila falou sobre como foi sua palestra, em
sua primeira participação na Feira, expondo tantas experiências, também com intervenções
da Presidente ísis. Por fim, o jornalista João Camargo falou sobre sua décima participação
na Fenalaw, na qual fez uma mediação, também a Presidente ísis fez observações. Após as falas de
todos os convidados, a palavra foi aberta à assembleia, a qual participou maciçamente. 4. ORDEM
DO DIA. 4.1. Expedientes: 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum 4.3. Processos com
julgamento adiado: nenhum 4.4. Julgamento de Processos/pauta do dia 4.4.1 Conhecimento:
nenhum 4.4.2 Julgamento: nenhum 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. 6.
ENCERRAMENTO. Após os comunicados e as deliberações, a Presidente da CEIG/OAB-GO,
declarou encerrada a reunião. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dr. João Paulo Leão Hilário,
Secretário da Comissão Especial de Inovação e Gestão, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será
assinada por mim e pela Presidente da Comissão.

41110Aa N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

Isis Passos/de Matias 1 nes Fontenele

Presidente da Co • são E

ovação e Gestão

GOIÁS

Comissão Especial
de Inovação e Gestão

LISTA DE PRESENÇAS

REUNIÃO EM 04/11/2019 ÁS 19:00 H

, d/ 1. ISIS PASSOS DE MATIAS NUNES FONTENELE - PRESENTE
1-4

2. CLEIDE MACHADO MARINS — VICE-PRESIDENTE 19
---/

3. JOÃO PAULO LEÃO HILÁRIO - SECRETÁRIO ,/

4. SÔNIA FÁTIMA DA SILVA TELES — SECRETÁRIO-ADJUNTO

5. ALINE GONCALVES SILVEIRA BORBA
..../

6. ALINE OHANE BORGES MEDEIROS

7. ALINNY NAYARA VIDAL E SILVA

8. ANA FLÁVIA MARTINS ROMERO DE OLIVEIRA

9. ANA MANOELA GOMES E SILVA CAIXETA , fri re v % ,t ----

10. BRENO BOSS CACHAPUZ CAIADO

11. CAMILLA DUTRA REZENDE

12. CAMILLA GOMES PINHEIRO COSTA

13. CAROLINA MARTINS BARBOSA

14. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ

15. ERICK BERNARDES ROCHA

16. ETIENE ALVES DA SILVA rim):61' 7

17. FABRICIO DE MOURA JAQUES COELHO

18. GILBERTO FORTUNATO DA COSTA JUNIOR

19. HENRIQUE CLAUZO HORTA

20. ISABELA SOUZA RAMOS j,-,0,114J1:à- Suu-obsL- K.,~ ,19k
21. JACIAMAR ROSA LEMES DA SILVA FREITAS

22. JEFFERSON ISAC DOS SANTOS

23. JOSE RIBEILIMA ANDRADE

24. JULIANA CURADO SILVA BARBOSA DE MORAES

25. JULIANE BERNARDES SANTOS

26. KAMILA KAROLINE CAETANO y :. li", jc sa,ax,,o,

27. LUCELAINY FERNANDES DE JESUS
I1P

28. LUIZ LUIZ SERGIO LOPES DE LIMA

29. MARCIA MARIA RODRIGUES DE

30. MARIELLY RAMOS GUIMARA ri\o„.1.1,

31. MARLON MOCHNACZ
CG 1CK

eAL Comissão Especial
de Inovação e Gestão

GOIÁS 32. MAYRON MORAIS DAMASCENO
33. NOEMI TSUDA ROCHA SOUZA
34. PATRICIA SANTANA VIEIRA
35. PAULINE RAPHAELA SIMÃO GOMES TAVEIRA
36. ROSANGELA TOFANI
37. SAMYRA MARQUES LIMA áA k . 1-,\,N,v, • 38. SÉRGIO RICARDO DA SILVA NASCIMEN1)"ir
39. THAIS PAULA DE LACERDA DALTRO DE ALMEIDA ,.
40. THAYNNARA FREITAS FERRO
41. TULLIANNY AGUIAR SANTOS 1 ,

42. VICTOR HUGO VALADÃO CAETANO -0' 43. VIVIANA GONÇALVES HIRATA MELO
44. WANDERLEY VIEIRA JUNIOR
45. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA
46. WANDERSON PINHEIRO DE OLIVEIRA

CONVIDADOS
47.
48.
49. clrxi,$5

~N _WIC2_
50. Gd ii ,t_a GeUx.,GLQ-51. f ax;Ni,s1 4}à;4 4, 'Nspj rt Z N14 1A08)
52. E, I.A,í/4,.01 uCot juom .

51
54. ç-pA,P,,,,lt55. 0 Intk1t40 350 440 kki

56'
6/-92iS5-S63(1) 58.

J J0514 . k, 59. 59r ‘ ( 1 Quoti„•,-. 6,9- 58 3-2,202 60. . ,). 61.
62. e. c -. C:_ Citp lyi _av. 6d, (G2-) 1° 1.1 _4c¡ ib
63.